Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2146 :: Sexta, 03 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

9/
20

21
 1

6:
46

:3
3

P
ág

in
a

1
de

 3

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, COMUNICA aos
interessados que no Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 014/2021. ONDE SE LÊ: Abertura: 20 de setembro de 2019, às 14:20 horas. LEIA-SE
Abertura: 20 de setembro de 2021, às 14:20 horas. As demais informações permanecem inalteradas. Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021.
Alisson Campelo da Silva. Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo. Portaria nº 017/2021 GPM

___________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de
Poção de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e pela Lei
nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa
especializada na manutenção corretiva e preventiva de motocicletas da frota municipal. ABERTURA: 23 de setembro de 2021 às 14:20 horas. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção
de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sitio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas no mesmo endereço e/ou telefone (99) 98534-1094,  email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 02 de setembro de 2021. José
Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração.

___________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de
Poção de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e pela Lei
nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de Gêneros
alimentícios - tipo não perecível, para atender as necessidades A Administração Municipal. ABERTURA: 23 de setembro de 2021 às 08:20 horas. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro
- Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo
endereço e/ou Telefone: (99) 98534-1094 email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021. José Vanckles Alves
Rodrigues. Secretário Mun. Administração

___________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de
Poção de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e pela Lei
nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de Gêneros
alimentícios - tipo Perecível, para atender as necessidades da Administração Municipal. ABERTURA: 24 de setembro de 2021 às 08:20 horas. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0ff1e7028f20bace9dbf0bf773a164287c2dc815

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:pmppmacpl@outlook.com
mailto:pmppmacpl@outlook.com

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2146 :: Sexta, 03 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

9/
20

21
 1

6:
46

:3
3

P
ág

in
a

2
de

 3

de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sitio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas no mesmo endereço e/ou Telefone (99) 98534-1094,  email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021. José
Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração

___________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de
Poção de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e pela Lei
nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Georreferenciamento de imóveis em conformidade com as especificações e quantidades constantes no Termo
de Referência. ABERTURA: 24 de setembro de 2021 às 14:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sitio do
município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou Telefone (99) 98534-1094,
email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração

____________

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2021

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público que, realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, de serviços de Apoio Administrativo, em caráter subsidiário e de atividade meio para atender as necessidades do setor de compras e serviços
da Administração Municipal (Secretarias e Fundos Municipais) a serem executados nas dependências da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras (MA).
ABERTURA: 28 de setembro de 2021 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua
Manoel Máximo, 49- Centro - Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser obtido gratuitamente, em
mídia. Informações complementares no endereço acima ou telefone (99) 98534-1094, por Email: pmppmacpl@outlook.com,
www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Municipal de Administração.
Portaria nº 006/2021 GPM.

___________

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo torna público que, realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços. OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada na execução de obras de recuperação de estradas
vicinais no município de Poção de Pedras (MA). DATA: 28 de setembro de 2021 - HORA: 14:20h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE
EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro - Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
onde poderá ser obtido gratuitamente, em mídia. www.pocaodepedras.ma.gov.br  Informações complementares no endereço acima ou por  Telefone (99)
98534-1094 email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021. Alisson Campelo da Silva. Secretário Municipal de
Infraestrutura, Obras e Urbanismo. Portaria nº 017/2021 GPM.

__________

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2021

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público que, realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação dos serviços de
Assessoria e Consultoria visando o acompanhamento de convênios e contratos de repasse federais através da operacionalização da Plataforma Mais
Brasil e demais sistemas de gestão por meio da elaboração de propostas, consultas prévias, planos de trabalho e acompanhamento técnico necessário
para a formalização da prestação de contas junto aos órgãos concedentes de interesse desta Administração Pública Municipal. ABERTURA: 29 de
setembro de 2021 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo,
49- Centro - Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser obtido gratuitamente, em mídia.
www.pocaodepedras.ma.gov.br  Informações complementares no endereço acima ou por  Telefone (99) 98534-1094 email: pmppmacpl@outlook.com
Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Municipal de Administração. Portaria nº 006/2021 GPM

__________

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0ff1e7028f20bace9dbf0bf773a164287c2dc815

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:pmppmacpl@outlook.com
mailto:pmppmacpl@outlook.com
mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.pocaodepedras.ma.gov.br
http://www.pocaodepedras.ma.gov.br
mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.pocaodepedras.ma.gov.br
mailto:pmppmacpl@outlook.com

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2146 :: Sexta, 03 de Setembro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

9/
20

21
 1

6:
46

:3
3

P
ág

in
a

3
de

 3

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços.
OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia especializada em construção de U.E, para construção da
Unidade Integrada Professora Afonsina Oliveira Mota localizada povoado São Pedro no município de Poção de Pedras (MA. DATA: 29 de setembro de
2021 - HORA: 14:20h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666/93
e suas alterações. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro -
Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser obtido gratuitamente, em mídia.
www.pocaodepedras.ma.gov.br  Informações complementares no endereço acima ou por  Telefone (99) 98534-1094 email: pmppmacpl@outlook.com
Poção de Pedras (MA), 2 de setembro de 2021. Marcony Wellyton Oliveira Pinheiro. Secretário Municipal de Educação. Portaria nº 001/2021 GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0ff1e7028f20bace9dbf0bf773a164287c2dc815

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.pocaodepedras.ma.gov.br
mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.tcpdf.org